

Vergaderjaar 1996–1997

24 782

Wijziging van de Meststoffenwet

Nr. 25

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN DE LEDEN VAN MIDDELKOOP EN STELLINGWERF TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 24

Ontvangen 19 februari 1997

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel E, wordt in artikel 13f, eerste lid, «20» vervangen door: 10.

II

In artikel I, onderdeel E, wordt in artikel 13m, eerste lid, «20» vervangen door: 10.

III

In artikel I, onderdeel E, wordt in artikel 13s «20» vervangen door: 10.

Toelichting

Het amendement beoogt het hogere tarief van f 20 per kilogram fosfaat te verlagen tot f 10. Dit niveau draagt minder het karakter van een harde afstraffing en is voldoende om maatregelen als afzet op grotere afstand en be- of verwerking van gangbare mestsoorten te stimuleren.

Van Middelkoop
Stellingwerf